СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО  СРЕДНИЕ  ПАХАЧИ»
5-го созыва

РЕШЕНИЕ

№ 26 от 25 мая 2016 года

	«О направлении обращения в Совет депутатов
Олюторского муниципального района»

Рассмотрев жалобы и обращения жителей села,  Совет депутатов  сельского поселения «село Средние Пахачи»:

Р Е Ш И Л :

1. Принять текст обращения в Совет депутатов Олюторского муниципального района для включения вопросов в Повестку дня (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов МО СП "село Средние Пахачи" Котгир А.Ю.
3. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию.

	Председатель Совета депутатов
	МО СП «село Средние Пахачи»:                                	Япкийнина Л.В.

Совет депутатов
Олюторского муниципального района

от Совета депутатов
сельского поселения "село Средние Пахачи"

	Просим включить в повестку дня, в Разное, наши вопросы:

	1. В этом году по селам не было "выездной бригады" врачей, поэтому население не смогло пройти медосмотр, в том числе флюорографию, не прошли лечение от алкогольной зависимости, усложняя и так напряженную социальную обстановку в селе. Своевременно не смогли продлить разрешение на оружие охотники-любители и оленеводы. Просим дать ответ, каким образом жители села смогут получить помощь по перечисленным видам услуг.
	2. С 2013 года не можем нормально осуществлять традиционный промысел биоресурсов, в связи с тем что ведется раздельная подача заявок на всех совершеннолетних дееспособных членов одной семьи. Соответственно, на каждого оформляется и выдается отдельный промысловый журнал, который не может быть никому передоверен. А это значит, что одинокие мамочки со своими детьми, старики, инвалиды (по закону являются дееспособными)  должны самостоятельно производить вылов биоресурсов, что вообще не соответствует сложившемуся традиционному представлению о ведении рыбалки.
	Не понятно каким образом производить заготовку рыбы для собачьих упряжек.

		Депутаты:
		__________________ 	Л.В.Япкийнина
		__________________	А.Ю.Котгир
		__________________ 	Т.А.Кергувье
		__________________	Р.М.Степанова
		__________________	Г.В.Авичан
		__________________	И.В.Кульу
		__________________	И.А.Кайматке